CONDENSATORI CON VENTILATORI CENTRIFUGHI
CENTRIFUGAL FAN TYPE AIR COOLED CONDENSERS
CONDENSEURS AVEC VENTILATEURS CENTRIFUGES
LUFTGEKÜHLTE VERFLÜSSIGER MIT RADIALVENTILATOREN
SHVC
SAFETUBES
S Y S T E M
1

3
Scelta analitica                      Analytical selection             Seléction analytique                 Analytische Auswahl
Esempio di ordinazione Exemple de commande
Ordering example TypenschlüsselSHVC 120 N3 kW2,2 S H1
S = Super
H = Hitec®
V = Ventilato
Air cooled
Ventilé
Luftgekühlt
C = Centrifugo
Centrifugal
Centrifugés
Radial
Pa
Pressione statica
esterna
External static pres-
sure
Pression statique
externe
Äusserer statischer
Druck
kW = potenza
motori
motor power
puissance mo-
teurs
Motorleistung
V1 - V2
H1- H2
L1 - L2
posizione batteria e
ventilatore
coil and fan position
position batterie et
ventilateur
Position Batterie und
Ventilator
PC = PE x FC x 15/∆T x FT x FA x 1/FR
PC = Potenza condensatore Condenser capacity Puissance condenseur Verflüssigerleistung
PE = Potenza evaporatore Evaporator capacity Puissance évaporateur Verdampferleistung
FC = Fattore compressore Compressor factor Facteur compresseur Faktor Kompressor
15/∆T = Fattore ∆T ∆T factor Facteur ∆T Faktor ∆T
FT = Fattore temperatura ambiente Ambient temperature factor Facteur température ambiante Faktor Umgebungstemperatur
FA = Fattore altitudine Altitude factor Facteur altitude Faktor Meereshöhe
FR = Fattore refrigerante Refrigerant factor Facteur réfrigérant Faktor Kältemittel
Dati di base                              Basic data                           Données de base                     Basis-Daten
PE = Potenza evaporatore Evaporator capacity Puissance évaporateur Verdampferleistung =    70 kW
TE = Temperatura di evaporazione Evaporating temperature Température d’évaporation Verdampfungstemperatur =  –10°C
TC = Temperatura di condensazione Condensing temperature Température de condensation Kondensationstemperatur =    43°C
Tipo di compressore Compressor type Type de compresseur Kompressortype
semi-ermetico semi-hermetic semi-hermétique halbhermetisch
TA = Temperatura ambiente Ambient temperature Température ambiante Umgebungstemperatur =    30°C
∆T = (TC-TA) (TC-TA) (TC-TA) (TC-TA) =   13 K
Altitudine Altitude Altitude Meereshöhe =    600 m
Refrigerante Refrigerant Réfrigérant Kältemittel =   R404A
Rumorositá a 15 m Noise at 15 m Niveau sonore à 15 m Geräuschpegel in 15 m =   52 dB (A)
Pressione statica esterna External static pressure Pression statique externe Äusserer statischer Druck =   110 Pa
PC = 70 x 1.43 x 15 x 1.013 x 1.042 x 1 = 122 kW
C = 60 x 1.43 x 13                           1.0
Selezione  /  Selection  /  Sélection  /  Typenauswahl
SHVC 120 N3 kW2,2 S H1
Livello sonoro / Noise level / Niveau sonore / Shalldruckpegel = 54 – 3 = 51 dB (A) 15 m
TA (°C) 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
FT 0,950 0,963 0,975 0,988 1,00 1,013 1,026 1,039 1,052 1,065
m 0 200 400 600 800 1000 1200 1400
FA 1,00 1,013 1,027 1,042 1,058 1,074 1,090 1,107
m 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000
FA 1,124 1,142 1,160 1,180 1,201 1,222 1,243 1,265
R R404A R22 R134a
FR 1,00 0,96 0,93
FT Fattore temperatura ambiente Ambient temperature factor
Facteur température ambiante Faktor Umgebungstemperatur